СОВЕТ
Муниципального образования
 «Новотузуклейский сельсовет»
Астраханская область
Камызякский район

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

от «9»  декабря 2010 года                                                                       №73б
 (
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

«
Новотузуклейский
 сельсовет»
)

В целях приведения Устава муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статей 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» от 15.06.2009 года №49/1 следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 5 части 1 статьи 10 слова:
«тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса - производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения)» исключить.
1.2. Часть 1 статьи 10 Устава дополнить пунктом 5.1:
«5.1. полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении».
1.3. Нумерацию статьи 50 «Полномочия Администрации МО «Новотузуклейский сельсовет» изменить на номер 50а. В часть 1 статьи 50а внести пункт 3:
«3) ведение и осуществление муниципального контроля.».
2. Утвердить предлагаемую новую редакцию статей Устава МО «Новотузуклейский сельсовет».
3. Главе муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации  по Астраханской области.
4. Главе муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» обнародовать настоящее решение в пятнадцатидневный срок после его государственной регистрации.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведённого после его государственной регистрации.

Глава МО «Новотузуклейский сельсовет»    _____________   Л.Ю.Прозорова